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Kirkeåret kommer os i forkøbet med håbKirkeåret kommer os i forkøbet med håb
 
Sascha Mette Qvortrup
Vikarierende sognepræst

Advent – noget er i vente. Kirken har klædt sig i violet – farven sat op til 
fest.

Da jeg var barn, satte min moder violette bånd i adventskransen. Jeg 
synes, det var så smukt, men også besynderligt, for alle andre på eg-
nen havde røde bånd; røde julebånd. Jeg troede min mor havde valgt 
det, fordi hun havde et særligt blik for skønheden – for det havde hun 
utvivlsomt – men jeg blev indviet i, at violet er adventsfarven; farven for 
ånd, anger og passion: ikke just muntert. Samtidig fik jeg sat på plads, 
at advent ikke er det samme som jul; der er forskel på violette og røde 
bånd. Den vildfarelse kan man ellers nok møde hos andre. Spørger 
man menigmand til de danske højtider, kan man være sikker på, at det 
med julen sidder godt fast. De fleste kan fortælle om Jesusbarnet, hyr-
derne på marken og de tre vise mænd. At dømme heraf har julen stor 
tilslutning. Og de fyldte kirker juleaften taler sit eget tydelige sprog. Men 
tilbage til advent. Langt de fleste butikker varmer op til julen allerede i 
oktober – så kommer nissehuer, engle, julesokker og julegodter frem. 
Befolkningen istemmer med indkøb af gaver, pyntning og julefrokoster 
weekend på weekend. Julen står som en lysende søjle i bevidstheden – 
og hos handelsstandsforeningen. Men hvad er det da med advent? Skal 
den absolut presse sig ind og forhindre, at julefreden kan folde sig ud. 
Nej, tværtimod, den giver næring til julen. For advent er på en måde at 
tage forskud på glæderne – her tager vi hul på forventningsglæde, og det 
er noget af det sødeste, vi kender. 

Advent er glæden over det, der skal komme til os – og det er så-
dan kirken begynder sit nye år. Det begyndes med glæde. Glæden over 
det vi har i vente. Med store violette silkebånd. Den kendte nytårssalme 
“Vær velkommen, Herrens år” af Grundtvig findes i to udgaver. Den som 
DRs pigekor synger, når Rådhusklokkerne har slået det 12. slag, og et 
nyt kalenderår tager sin begyndelse, og så adventsudgaven, som synges 
i utallige kirker en måned tidligere. Den byder det nye kirkeår velkom-
men. Og der er mindst en afgørende forskel på det kirkelige nytår og 
det verdslige. Det første rummer glæde og forventning. Det andet 
rummer bekymring og fortsæt. Kirkeåret har sit faste gentagel-
sesmønster; vi kan læne os ind i det velkendte, der udspiller sig; 
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som en spiral, der altid drejer sig om sig selv, men fortsat er i bevægelse 
fremad: Tre højtider, obligatoriske tekststeder til de forskellige søndage, 
der gentager sig – ikke hvert år, men hvert andet år, for at få en smule 
afveksling.

Genkendeligt og dog nyt, fordi teksterne udlægges på ny – igen og 
igen.

Kirkeåret har sin egen rytme og gang med den hovedperson, der frel-
ste os fra dødens magt – en bevægelse fra glæde over gru til guddom-
melig genopstandelse. Det verdslige nytår kalder derimod på blandede 
følelser. Her har vi os selv og hinanden at slås med. Der findes sikkert 
personer, der kaster blikket tilbage på et år med begejstring og skuer ind 
i det kommende år med forventning. Men mange går med bekymring 
ind i det nye år – tynget af tunge tal og uforløste forsæt. Der er nok at 
bekymre sig om. Verden er ikke, som den bør være, kriser, krige, klima-
katastrofer – listen synes uendelig. Og selv den by, der er verdenskendt 
for budskabet om fred på jorden, er i dag belejret, bevogtet og besat. Og 
hvad så med os selv? Har vi ikke vanskeligt ved at se os selv og hinanden 
i øjnene med diverse splinter og bjælker. Verden er af lave – og vi ved det 
godt. Jo, der er nok at bekymre sig om – for hele verden og en selv.

Og her kommer kirkeåret så ind fra siden, eller oppe fra, eller hvor det 
nu kommer fra, med et anderledes budskab. Kirkeåret minder os om, 
at livet har andet for med os end at være bekymringernes holde-
plads eller løbe fortvivlet rundt i vort hamsterhjul. Et budskab, der ånder 
af sprækker, ind til et helt andet livsrum, der er båret af en dyb glæde 
over tilværelsen – og det på trods af modgang og smerte. Og det er 
kirkeårets frisættende budskab, at selvom vi svigter, så svigtes vi aldrig. Vi 
skal ikke bære hele verden på vore skuldre, vi bliver tværtimod selv båret 
og holdt oppe. Og det ganske frisættende er: at kirkeåret kommer 
nytåret i forkøbet. Troen og håbet foregriber alle de bekymringer, som 
vi møder livet med.

Må adventstiden skænke os forventninger og forhåbninger om, at alt 
godt er i vente.
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Gudstjenester  Gudstjenester  
December, januar, februar December, januar, februar 

 DECEMBER	 SEDEN	 ÅSUM
Søndag 1. 1.s.i advent	 11.00 SQ	 16.00 AK
Onsdag 4.		  17.00 
		  9 læsninger, kk
Søndag 8. 2.s.i advent	 9.30 SQ	 11.00 SQ
Søndag 15. 3.s.i advent	 9.30 AK	 11.00 AK
Søndag 22. 4.s.i advent	 9.30 SQ	 11.00 SQ, kk
Mandag 23. Lillejuleaften	 16.00 AK
Tirsdag 24. Juleaften	 11.00 Hvenekilde AK 
	 13.00 +14.15 AK	 14.00 SQ  
	 15.30 SQ
Onsdag 25. 1. Juledag	 11.00 SQ	 9.30 SQ kk
Torsdag 26. 2. Juledag	 11.00 AK	 Ingen gudstjeneste
Søndag 29. 	 11.00 SQ	 Ingen gudstjeneste
   
 JANUAR	 SEDEN	 ÅSUM
Onsdag 1. Nytårsdag	 19.00 AK	 16.00 AK
Søndag 5. H3Ksøn.	 9.30 SQ	 14.00 SQ kk
Søndag 12. 1.s.e.h. 3 k.	 11.00 SQ	 Ingen gudstjeneste
Søndag 19. 2.s.e.h.3.k.	 9.30 SQ	 11.00 SQ kk
Tirsdag 21.	 19.00 SQ 			 
	 Aftensang
Søndag 26. 3.s.e.h.3.k.	 11.00 AK	 9.30 AK
   
 FEBRUAR	 SEDEN	 ÅSUM
Søndag 2. 4.s.e.h.3.k.	 14.00 SQ	 11.00 SQ kk  
	 diakoniens dag
Søndag 9.Sidste s.e.eft.h3k	 11.00 AK	 Ingen gudstjeneste
Søndag 16. Septuagesima		  11.00 SQ
Søndag 23. Seksagesima 	 11.00 Ak	 9.30 AK kk
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Siden sidst i ÅsumSiden sidst i Åsum

Døbte i Åsum Kirke
14. sept	 Victoria Myroniuk Paulsen
21. sept	 Ruben Bonke Jaensch

Viede og velsignede i Åsum kirke
14. sept	 Pernille & Jesper Reinhold Handwerk
21. sept	 Katrine & Jakob Bonke Jaensch

Døde, bisatte, begravede i Åsum
03. sept	 Aage Juul Pedersen
18. sept 	 Finn Nielsen

Kirkekaffe i Åsum kirke
Onsdag den 4. december 2024   	 kl. 17.00
Søndag den 22. december 2024 	 kl. 11.00
Onsdag den 25. december 2024	 kl. 09.30
Søndag den 5. januar 2025        	 kl. 14.00
Søndag den 19. januar 2025       	 kl. 11.00
Søndag den 2. februar 2025        	 kl. 11.00
Søndag den 23. februar 2025       	 kl. 09.30

 MARTS	 SEDEN	 ÅSUM
Søndag 2. Fastelavn	 11.00 SQ	 14.00 SQ
Søndag 1.s. i fasten	 11.00 SQ	 9.30 SQ
	
	 SQ 	 Sacha Qvortrup 
	 ALK 	 Anne Lender Krogh
	 kk	 Kirkekaffe
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Det nye menighedsrådDet nye menighedsråd

Det nye menighedsråd tager over den 1. søndag i advent, 
altså den 1. december 2024.

Rådet har konstitueret sig således:
Formand:		  Hanne Føns
Næstformand:	 Dorte Strøm Jeppesen
Kirkeværge:	 Laila Jensen
Kasserer:		  Ulrik Lehrmann
Sekretær:		  Laila Jeppesen
Personalekontakt:	 Per Lykke

Menighedsrådet glæder sig til samarbejdet med Beboerforeningen og 
andre, så der fortsat kan skabes gode arrangementer i Åsum.
Vi modtager gerne forslag til fremtidige arrangementer.
Menighedsrådet ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår.

Liv i Åsum Kirke – hvordan?Liv i Åsum Kirke – hvordan?

Karin Lundsgaard
Mange steder er kirkerne synlige i landskabet. Sådan er det også i 
Åsum. Selv om kirken fylder meget i landskabet, er det ikke sikkert, at 
den fylder så meget i dit liv. Barnedåb, konfirmation, bryllup og begra-
velse – det er her de fleste af os mødes i kirkerne.

Kirken har faktisk andet at byde på.  Hvad ønsker vi, kirken skal lave? 
Er du klar over, hvad kirken har af tilbud?  Hvordan får vi ført ideerne ud i 
virkelighedens verden? 

Det er menighedsrådet, som står bag det hele. Derudover har kirken 
mange ansatte: præster, graver, organist og kirkesangere. 

I Åsum kirke laver vi ofte kirkekaffe. Hvor tit skal vi tilbyde det? og ikke 
mindst: hvem skal lave den? Hidtil har det mest været medlemmer af 
menighedsrådet. Sådan mener jeg ikke, det behøver at være. Alle med-
lemmer af vores kirke kan byde ind på denne aktivitet og dermed lette 
menighedsrådet for et stykke arbejde. Jeg vil f.eks. tilbyde at lave kirke
kaffe 1 gang om måneden. 

Kirken laver også musikarrangementer sammen med Seden 
Kirke. Vi har caféeftermiddage. Her dækkes borde – der serve-
res kaffe med brød. Dette kunne også være en aktivitet, som vi 
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andre kunne påtage os/være en del af. Juletræstænding, udflugt, pynt-
ning af kirke til bl.a. høstgudstjeneste m.m. Ja der er mange forskellige 
aktiviteter, som kræver en stor arbejdsindsats. 

Vi har fællesspisning for ældre en gang om måneden. Her er det ude
lukkende frivillige, der har påtaget sig denne opgave. Godt gået må vi 
sige.

I Åsum kan vi noget særligt, når det drejer sig om at sætte telte op 
– og pille dem ned igen. Det er vist næsten blevet en selvfølge at kom-
me og bidrage med lidt eller megen hjælp, møde andre og få de sidste 
nyheder. 

Noget tilsvarende kunne jeg forestille mig omkring kirken. For der er 
ingen, der siger, vi ikke må gøre et stykke frivilligt arbejde for kirken, selv 
om vi har betalt vores kirkeskat. 

Jeg tror de fleste er rigtig glade for det fællesskab, vi har i Åsum. Skal 
det vare ved, må vi alle bidrage med det, vi kan. Det giver gode oplevel-
ser, gode fællesskaber og vist også lidt ekstra energi. 

Du behøver ikke så lang betænkningstid – menighedsrådet står parat 
til at uddelegere opgaver. 

Kontakt menighedsrådet. 
 

Vi skal prøve lidt af hvert,
selv om det kan være svært. 
Få livet til at virke, 
prøv at brug’ din kirke.
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JuletirsdagscaféJuletirsdagscafé

Tirsdag den 3. december 2024 kl. 14.00 i Rytterskolen

Laila, Karin og Hanne står klar med en traditionsrig juletirsdagscafé. 
Vi skal hygge med julesange, julegodter og kaffe. 
Mon julemanden har været på gaveindkøb i år?
Velkommen til alle til denne hyggelige juletradition.
Åsum Menighedsråd

De 9 læsninger i selskab med spire- og De 9 læsninger i selskab med spire- og 
juniorkoretjuniorkoret

Onsdag den 4. december 2024 kl. 17.00 i Åsum Kirke

De 9 læsninger i selskab med spire- og 
juniorkoret.
Når mørket falder på, udfolder korene 
og præsten i fællesskab de ni læs-
ninger – vekslende med fællessang af 
velkendte salmer.

Arrangementet er for alle. 
Afslutningsvis vil der blive budt på kaffe og saft i våbenhuset.
Præst Sascha Qvortrup og Åsum Menighedsråd
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Odense Kammerkor synger julen indOdense Kammerkor synger julen ind

Søndag den 15. december kl. 16.00
 
Odense Kammerkor fokuserer i deres julekoncert på musikalsk at rum-
me hele julefortællingen. Publikum får mulighed for at høre en række 
forskelligartede satser fra rundt omkring i Europa.

Koncerten kommer omkring julens sange fra hyldest af Jomfru Maria til 
glæden over Jesu fødsel. Undervejs berettes i smukke toner om hyr-
derne, Betlehemsstjernen, julens engle og koncerterne slutter med en 
sand fejring af juledagene.
Alt med henblik på at fejre julens skønne budskab. 
MGK-elev Christiane Most Axelsen er vokalsolist undervejs i program-
met, og i løbet af koncerten bliver der også mulighed for, at vi kan 
synge med.
 
Vi glæder os til at fejre julens komme sammen med jer.

Menighedsrådet
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NytårsgudstjenesteNytårsgudstjeneste

Onsdag den 1. januar 2025 kl. 16.00 i Åsum Kirke

Først gudstjeneste skal der til,           
så en lil` nytårsskål vi vil.
Måske smage en bid kage 
– snakke om de lyse dage. 

Velkommen til en god start på det nye år. 
Åsum Menighedsråd

Spis sammenSpis sammen

 – for seniorer i Åsum på Rytterskolen

Datoer
Søndag den 19. januar 2025
Søndag den 16. februar 2025

Alle dage fra 12.00 – 15.00.

Hvis du/I er interesseret, kan I kontakte Bente B. Knudsen på mobil: 22 
56 44 51 Mail: bentebknudsen@gmail.com og få tilsendt en nærmere 
invitation.

Åsum Menighedsråd og initiativgruppen
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TirsdagscaféTirsdagscafé

Tirsdag den 4. februar 2025 kl. 14.00 i Rytterskolen

Råvildt, rotter og røverhistorier 
fortalt af Jens Frydendal
Blandt historiefortællere regnes lystfiskere og jægere for de mest 
fantasifulde. Folk uden for de nævnte samfundslag tror ofte, der er tale 
om overdrivelser, men vi, der har oplevet det hele på egen hånd, ved 
bedre.

Følg med på jagtmarkerne og oplev alle mulige sider af jagten i Dan-
mark gennem det seneste halve århundrede – og lidt ud i fremtiden! Er 
man en følsom og selvhøjtidelig jæger, bør man mentalt forberede sig 
på et par ridser i selvopfattelsen.

Der serveres kaffe og kage. 

Åsum Menighedsråd

      



13

FastelavnFastelavn

Søndag den 02.03.2025

Åsum Sogns Beboerforening & Åsum Menig-
hedsråd indbyder til Fastelavnsfest.
 
Programmet for dagen er følgende:
Kl. 14.00:	 Fastelavns Gudstjeneste i Åsum Kirke
	 (Vi går efterfølgende sammen til Rytterskolen)
Kl. 14.30:	 Tøndeslag ved Rytterskolen i haven
	 Kåring af Kattekonge og Dronning
Kl. 15.30:	 Fælles hygge med Fastelavns boller og kaffe i Rytterskolen 	
	 (Voksne 20kr)
	 Slikposer til børn (Gratis)
Kl. 17:00	 Tak for i dag

Vi glæder os meget til at se alle de udklædte børn, samt deres forældre.

Mvh
Åsum Sogns Beboerforening & Åsum Menighedsråd



Konkurrence-Konkurrence-Konkurrence-Konkurrence- 

Konkurrence-Konkurrence-KonkurrenceKonkurrence-Konkurrence-Konkurrence

Vil du være med til at tegne et nyt logo og lave et slogan, der identifice-
rer Åsum Sogns Beboerforening?
 
(Så vi ikke bliver forvekslet med smedjen, 
som er deres egen selvstændige forening.)
 
Så har du chancen nu!
 
̶�Du skal levere dit forslag til bestyrelsen 

senest 1. januar 2025, og gerne før
 
̶�Der er selvfølgelig en dejlig præmie til det 

vindende forslag 
 
̶�Vi vil gerne præsentere det nye logo og 

slogan på generalforsamlingen i marts 
2025 
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Fake historie og propaganda i sten i ÅsumFake historie og propaganda i sten i Åsum

Ved Smedens Plads ved rundkørslen findes det 
gamle bystævne i Åsum, hvor man på stenen 
kan læse: ”Bymændene i Aasum genrejste i 
Aaret 1903 den gamle Stævne og satte denne 
Sten til Fædrenes Minde”. Beplantningen og de 
anbragte sten i en rundkreds giver et indtryk 

af, at her samledes i forne tider landsbyens gårdejere under older-
mandens ledelse for at afklare fælles anliggender. Den slags bystævner 
findes i mange landsbyer, men de er ikke så gamle, som man skulle tro. 
De er mange steder etableret i 1800-tallet som led i markeringen af det 
ikke længere eksisterende gamle landbyfællesskab, der blev opløst ved 
udskiftningen – altså en slags nostalgisk monument.

I Åsum er der imidlertid tale om en slags dobbelt bedrag, idet bystæv-
nemarkeringen blev led i en form for politisk propaganda.  I 1901 lykke-
des det for første gang for partiet Venstre at erobre regeringsmagten 
i forbindelse med det såkaldte Systemskifte. Det ønskede venstrebøn-
derne i Åsum at markere, formentlig med det lokale folketingsmedlem 
Kristian R. Lohmann (venstre) fra Hlidarende som initiativtager. Bystæv-
nemarkeringen lå oprindeligt på den græsbeklædte plet mellem Salon 
Helle og Dalholm og var en del af Walthergårdens ejendom. Der var 
imidlertid den hage ved projektet, at Walthergårdens ejer var højremand, 
og parlamentarismens sejr ønskede Åsums venstrebønder ikke at fejre 
på en højremands grund. Derfor blev bystævnet og markeringen af de 
nye demokratiske vinde og den forjættende fremtid flyttet fra Walther-
gårdens grund til den nuværende placering. 

I de senere år er der i Åsum blevet rejst nok et stenmonument. Ved 
gangstien bag ved Avalonhuset findes en rundkreds af store sten, der 
genrejser forestillingen om et forhistorisk kultsted – Åsums Stonehenge.



Bedemand Yde 
www.bedemandyde.dk

Marcus Hjerrild
Exam. Bedemand

tidl. Socialpædagog

Lene Yde
Exam. Bedemand
tidl. Sygeplejerske

Lau H. Persson 
Exam. Bedemand 

tidl. Gartner 

Stilfulde og miljøvenlige 

produkter. Priser 

der holder – ingen 

overraskelser

Træffes efter aftale

Bullerup 
Begravelsesforretning

66 10 85 90

Korsløkke - Munkebjerg 
Begravelse
66 10 85 00
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


















Ryttervejen 19 Åsum 
5240 Odense NØ  
Tlf.: 6614 4006 

 

www.havnensgourmet.dk 
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   Virksomheds/Flytning 
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   Virksomheds/Flytning 

 

 

Aasum Bygade 6
5240 Odense NØ

Tlf. 6610 2400
www.salonhelle.dk 

SALON

HELLE

HEALING & HELSE 

• Kraniosakral terapi 
• Organ terapi 
• Tankefelt terapi 
• Reiki healing 
• Aloha hawaiiansk massage 
• Kurser i Reiki healing 
• Kurser/uddannelse i kraniosakral terapi 

v/Dorte Strøm Jeppesen 
Snedkerstræde 11, Åsum, 5240 Odense, Tlf. 4044 0863 
E-mail: info@healing-helse.dk / www.healing-helse.dk 
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Aktivitetskalender for Åsum SognAktivitetskalender for Åsum Sogn

 DECEMBER	
d.	 1.	 søndag	 16.00	 Gudstjeneste
d.	 3.	 tirsdag	 14.00	 Juletirsdagscafé
d.	 4.	 onsdag	 17.00	 De ni læsninger
d.	 5.	 torsdag	 16-18	 Arkiv og Bogbytter åbent
d.	 8.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste
d.	 15.	 søndag	 14.00	 Julekoncert: Fynbokoret
d.	 22.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste
d.	 24.	 tirsdag	 14.00	 Gudstjeneste
d.	 25.	 onsdag	 9.30	 Gudstjeneste
d.	 26.	 torsdag		  Ingen gudstjeneste
d.	 29.	 søndag		  Ingen Gudstjeneste

 JANUAR
d.	 1.	 onsdag	 16.00	 Nytårsgudstjeneste
d. 	 2.	 torsdag	 16-18	 Arkiv og Bogbytter åbent
d.	 5.	 søndag	 14.00	 Gudstjeneste Kirkekaffe
d.	 12.	 søndag	 9.30	 Ingen gudstjeneste
d. 	 19.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste Kirkekaffe 
			   12.00	 Spis sammen
d.	 26.	 søndag	 9.30	 Gudstjeneste
d.	 30.	 torsdag	 18.00	 Bylaugsmøde
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 FEBRUAR
d.	 2.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste Kirkekaffe
d.	 4.	 tirsdag	 14.00	 Tirsdagscafé
d.	 6.	 torsdag	 16-18	 Arkiv og Bogbytter åbent
d. 	 9.	 søndag		  Ingen gudstjeneste
d.	 16.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste 
			   12.00	 Spis sammen
d. 	 20.	 torsdag	 19.00	 Generalforsamling i 
				    ”Aasum gamle smedje”
d.	 23.	 søndag	 9.30	 Gudstjeneste Kirkekaffe 

 MARTS
d. 	 2.	 søndag	 14.00	 Gudstjeneste
			   14.30	 Tøndeslagning
d.	 5.	 tirsdag	 14.00	 Tirsdagscafé
d.	 6.	 torsdag	 16-18	 Arkiv og Bogbytter åbent
d.	 9.	 søndag	 9.30	 Gudstjeneste
 
 
Alle arrangementer er omtalt andetsteds i bladet
Om idrætsforeningen: se side 32 - 33
Arkiv og Bogbytter har åbent hver onsdag 10-12, 
Se i øvrigt på hjemmesiden www.aasumby.dk



nef Strøm · Tårupstrandvej 15 · 5300 Kerteminde · 63 32 11 00 · nef@nef.dk

Bestil din ladeboks 
med ro i maven

Hos nef Strøm tilbyder vi  lige nu et gratis 
og uforpligtende montørbesøg, hvor vi:

• Får sammensat ét samlet
og overskueligt prisoverslag

• Gennemgår opsætning af ladeboksen

• Afklarer alle dine spørgsmål

Ring på tlf. 63 32 11 00, eller  
skriv dig op til et montørbesøg  
eller mere information på  
nef.dk/ladestandere/hjemmeopladning 

– så hjælper vi dig godt på vej.

nef Strøm · Tårupstrandvej 15 · 5300 Kerteminde · 63 32 11 00 · nef@nef.dk

Bestil din ladeboks 
med ro i maven
Hos nef Strøm tilbyder vi et gratis og  
uforpligtende montørbesøg, hvor vi:
• Får sammensat ét samlet og overskueligt prisoverslag

• Gennemgår opsætning af ladeboksen

• Afklarer alle dine spørgsmål

Ring på tlf. 63 32 11 00, eller skriv dig op  
til et montørbesøg eller mere information  
på nef.dk/ladestandere/hjemmeopladning 

 
– så hjælper vi dig godt på vej.

nef Strøm · Tårupstrandvej 15 · 5300 Kerteminde · 63 32 11 00 · nef@nef.dk

Bestil din ladeboks 
med ro i maven
Hos nef Strøm tilbyder vi et gratis og  
uforpligtende montørbesøg, hvor vi:
• Får sammensat ét samlet og overskueligt prisoverslag

• Gennemgår opsætning af ladeboksen

• Afklarer alle dine spørgsmål

Ring på tlf. 63 32 11 00, eller skriv dig op  
til et montørbesøg eller mere information  
på nef.dk/ladestandere/hjemmeopladning 

 
– så hjælper vi dig godt på vej.

Kom 
i gang fra 

995,-

Hos nef Strøm hjælper vi dig godt  
på vej fra beslutning om ladeløsning  
til opsætning af ladeboks.

Ring og hør mere på tlf. 63 32 11 00,  
læs mere på nef.dk/ladestander/ 
hjemmeopladning eller scan  
QR-koden.
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


















Ryttervejen 19 Åsum 
5240 Odense NØ  
Tlf.: 6614 4006 

 

www.havnensgourmet.dk 
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


















Ryttervejen 19 Åsum 
5240 Odense NØ  
Tlf.: 6614 4006 

 

www.havnensgourmet.dk 

Claus Nilsson - tlf. 4022 5190 Tomas Fløjborg - tlf. 6092 6445

Tlf. 6610 9148 · mail: info@fjordager-ts.dk · www.fjordager-ts.dk
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Historisk vandring i ÅsumHistorisk vandring i Åsum

Så er 10 første standere sat op i projektet ’Historisk vandring’

Standerne er placerede ved: Åsum Bro, Walthergården, bystævnet, 
smedjen, Rytterskolen, kirken, degneenkesædet, Skipperhuset, pumpe-
huset og Brydeland.

Teksterne er lagt på hjemmesiden historisk atlas, og på hjemmesiden 
aasumby.dk er der et kort over placeringerne.

https://aasumby.dk/aasum/index.php/lokalhistorisk-arkiv/links 
Det er planen, at vandringen udvides med flere lokaliteter.

Åsum Beboerforening/Lokalhistorisk Arkiv
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Trafikken i Åsum – sidste nytTrafikken i Åsum – sidste nyt

Dette indlæg skal ses som en fortsættelse af det i forrige nummer, hvor last-
bilkørsel gennem Åsum og nye bump/ny asfalt på Staupudevej blev omtalt.

Endvidere nævntes det overordnede krav til kommunen om, at der 
på sigt laves en løsning, hvor gennemkørende trafik bliver ledt uden om 
Åsum, og at hastigheden snarest muligt overalt i byen tvinges ned under 
40 km/t.
Der er følgende nyt at fortælle:
T-krydset Åsum Bygade/Snedkerstræde: Krydset ændres, så der ikke 
kan køres hurtigt rundt i svinget, når man kommer inde fra byen og 
skal dreje op ad Snedkerstræde. Dette arbejde bliver nok først udført 
til foråret.

T-krydset Staupudevej/Nyborgvej: Der bliver lavet venstresvingsfor-
bud for trafik ud på Nyborgvej fra Staupudevej – i første omgang som 
en forsøgsordning. Hvornår det bliver effektueret vides ikke i skrivende 
stund. Det er kommunen selv, der har foreslået og bestemt det ud fra 
den uheldsstatistik, der er på stedet. Vi har i trafikudvalget forholdt os 
neutralt til det, da der er både fordele og ulemper, og det er svært at 
forudsige, hvordan trafikken så udvikler sig.

Bumpet ved byskiltet på Staupudevej: Vi har igen-igen foreslået, at 
det blev forhøjet fra et 50 km bump til et 40 km bump, og at hastigheds-
grænsen på Staupudevej uden for byen blev nedsat til 60 km/t. Det er 
igen-igen politiet, der modsætter sig, at hastighedsgrænsen bliver ned-
sat, og derfor kan bumpet ikke forhøjes, da overgangen fra 70 km/t så 
bliver for brat.

Bumpene på Åsum Bygade og Ryttervejen: Vi har anmodet kommu-
nen om, at de bliver målt med henblik på at forhøje dem, der ikke er 40 
km bump. Vi har i skrivende stund ikke modtaget noget svar på dette.

Minirundkørslen: Den falder vist ind under det, at nogle ting har deres 
berettigelse udelukkende i kraft af, at alternativet er værre. Vi var drøftet 
det med kommunens folk, og der kan ikke umiddelbart peges på en bed-
re løsning. De problemer, der er, synes dog at være aftagende, hører vi 
fra flere sider. Konklusionen er indtil videre, at den forbliver, som den er.

Det var alt for denne gang. Vi vender tilbage, når der er mere nyt. Det 
er jo sådan lidt ”step by step”, men dialogen og imødekommenheden fra 
kommunens side er ok for tiden.

Trafikudvalget v. Poul Poulsen og Kai Teilmann
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Trafikken på vejene omkring ÅsumTrafikken på vejene omkring Åsum

Her kører en bil og nogle cyklister på Rågelundsvej ved broen over Ring 
3. Forestil dig to eller tre biler i hver sin kørselsretning. Forestil dig, at 
det ikke er personbiler, men lastbiler (sommetider med anhænger). 

Om morgenen og midt på eftermiddagen er det farligt at være cyklist 
på vejene omkring Åsum pga. alt for megen pendlertrafik. I det per-
spektiv er det da glædeligt, at rådmand Tim Vermund mener, at ”det 
vigtigste er at gøre det mere trygt at cykle”. Desværre tænker han næp-
pe på Lunden, Staupudevej, Åsumvej (fra åen og indtil Vollsmose) og 
Rågelundsvej, men på Skibhusvej. Åsum bliver af en eller anden grund 
ikke taget alvorligt, når det gælder Odense Kommunes trafikplanlæg-
ning. Ellers ville den skandaløse anlæggelse af den såkaldte Ring 2½ 
gennem Åsum aldrig være blevet en realitet.

ul
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Saunagus – Saunagus –  

Ung iværksætter på GartnervængetUng iværksætter på Gartnervænget

Saunagus – nu i Åsum! Marcus Fuglsang Rasmussen, der bor på  
Gartnervænget 12 i Åsum, har taget initiativ til at bygge en saunakabine 
i forældrenes baghave og tilbyder saunagus events. Marcus beskriver 
selv saunagus som ”en unik oplevelse, hvor varme, aromatiske dufte 
og professionel vejledning kombineres for at skabe en dybtgående og 
forfriskende wellness-session”. Man kan blive guidet igennem 3 run-
der saunagus á 15 min, hvor der bliver introduceret et stort udvalg af 
æteriske olier, dufte og meditativ musik. Efter hver runde er der mulig-
hed for afkøling i et isafkølet kar eller under den kolde udendørsbruser. 
Under hele forløbet tilbydes ”varm te, frisk vand, sodavand, saltede/
søde snacks og frisk frugt i pauserne”. På saunagusodense.dk er der 
flere oplysninger.
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Åsum Sogns Beboerforening - Åsum Sogns Beboerforening - 
GeneralforsamlingGeneralforsamling

Sæt allerede nu X i kalenderen 

Onsdag d. 26. marts 2025 kl. 19:00 
afholdes generalforsamling i Rytterskolen

Kontingentopkrævning 2025.
Beboerforeningens kontingent for 2025 blev på generalforsamlingen 
fastsat til 400 kr. pr. husstand og 200 kr. for enlige. Kontingentet bedes 
indbetalt senest d. 31.1.2025.
For at få opdateret vores medlemsliste bedes I tilmelde jer via hjemme-
side. Her vil betalingsmulighederne være angivet.
Bemærk, der vil i år ikke blive omdelt særskilt opkrævning. 
Dette er opkrævningen.

Med venlig hilsen Bestyrelsen.

Aasum Bylaug holder generalforsamlingAasum Bylaug holder generalforsamling

Indkaldelse til generalforsamling
torsdag den 30. januar 2025, kl. 18.00 i Rytterskolen

Dagsorden i henhold til vedtægterne.
Efter generalforsamlingen er der:
Spisning og selskabeligt samvær.
Der serveres smørrebrød og pandekager med is.
Pris pr. kuvert kr. 195,00.
Tilmeldingsfristen af hensyn til bestilling af mad er senest torsdag den 
23. januar 2025 til oldermanden 
Martin Bergholdt tlf. 41381125, e-mail: mbergn@hotmail.com
Beløbet for spisningen bedes indsat på 
Bylaugets konto nr. 3594034341 i Danske Bank reg.nr. 1551 eller på 
MobilePay til 6957LA med din adresse som tekst samtidig med 
tilmeldingen.

Bestyrelsen
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Generalforsamling i Aasum gamle SmedjeGeneralforsamling i Aasum gamle Smedje

Der afholdes ordinær generalforsamling torsdag den 20. februar 2025 
kl. 19 i Rytterskolen i Åsum.

Dagsorden ifølge vedtægter:
•	 Valg af dirigent
•	 Godkendelse af dagsorden
•	 Beretning for det forgangne år
•	 Godkendelse af revideret regnskab
•	 Fastsættelse af kontingent
•	 Drøftelse af budget for det følgende år.
•	 Indkomne forslag
•	 Valg af bestyrelse og suppleanter (1. og 2.)
	 •	 På valg er Sinnet Bunde og Ulrik Lehrmann – begge genopstiller.
•	 Valg af revisor
•	 Nedsættelse af arbejdsgrupper
•	 Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være for-
manden i hænde senest 7 dage før (Sinnet.bunde@mail.dk).
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Nordlys over Åsum den 10. oktoberNordlys over Åsum den 10. oktober

– fotograferet af Ulrike Kipp Christensen
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Forstanderens klummeForstanderens klumme

Af Tom Viberg, Rågelund Efterskole

Hverdagen er nu ved at have indfundet sig her på Rågelund Efterskole, 
og vi nærmer os med hastige skridt den tid, hvor halvdelen af skoleåret 
er gået, og juletræets julelys bliver tændt. 

Den første del af skoleåret er gået med at lære hinanden at kende i 
det forpligtende fællesskab, som hele årgangen skal være en del af og 

bidrage til, frem til juni 2025.
Vi har netop holdt vores årlige arrangement 

for lokalområdet og hvor vi havde den danske 
filminstruktør Nils Malmros på besøg for at 
fortælle om hans liv i den danske filmbranche, 
og hvor han har instrueret store klassikere som 
Kundskabens Træ og Barbara.

Efterskolernes Dag sidst i september var lidt 
mindre besøgt end de foregående år. En ten-
dens der også blev set på andre efterskoler. En 
mulig forklaring på det kan være at størrelsen på 
ungdomsårgangene har toppet og er faldende, 

hvilket vil fortsætte en del år endnu. Det er noget vi som skole er op-
mærksomme på og vi skal være forberedte på at skulle drive efterskole 
med et mindre elevgrundlag.

Der er ingen tvivl om at en ny reform på ungdomsuddannelserne, 
med et ændret mindset omkring 10. klasse, vil kræve, at vi skal være 
innovative i fremtiden. Også set i lyset af at ungdomsårgangene bliver 
mindre. Det arbejde er vi i gang med, så vi kan sikre at Rågelund Efter-
skole også eksisterer om 10 år.

Men nu går vi julehyggen i møde med alt, hvad det indebærer, og lige 
inde i det nye år venter en skitur til Norge, og det ser vi som altid frem 
til. Det er første gang i min tid på Rågelund, at vi skal til Norge, og vi er 
meget spændte på at træde inden for på Ål Skisenter.

Efterskolernes Aften blev nedlagt fra og med 2025, men vi holder en 
lang række besøgsdage, både her i efteråret og i foråret. Så hvis 
I kender unge mennesker i jeres omgangskreds, som kunne 
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have gavn af et efterskoletilbud for ordblinde med en stærk faglig profil 
og mange interessante valgfag, vil vi opfordre til at gå ind på vores hjem-
meside og lave en tilmelding til en af vores besøgsdage.

Vi vil også fortsat meget gerne have interesserede og engagerede 
medlemmer i vores skolekreds, og er du endnu ikke medlem, kan du 
blive medlem ved at kontakte skolens kontor på raagelund@raagelund.
dk eller tlf. 6595 1386. Det koster 50,- pr. år at være medlem.

Og ellers vil vi fortsætte med at holde de stærke juletraditioner og ikke 
mindst julehyggen højt – så vi igen snart
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Aasum IdrætsforeningAasum Idrætsforening

Odense kommune har bevilliget ombygning af køkken og de gamle 
toiletbure i omklædningsrummet for hjemmeholdet. Vi glæder os til at 
se resultatet og starte en ny sæson med toiletter, der kan lukkes uden, 
at man slår knæene og et køkken, hvor vi kan fortsætte succesen med 
salg af vådt og tørt til vores hjemmekampe.
Derudover har nogle af vores medlemmer lavet et stort stykke arbejde 
med at få ryddet op i gamle sager, så vaske- og boldrummet nu også 
kan bruges som trænerrum.
Der er liv og glade dage i klubben med stigende medlemstal og stor 
tilstrømning af nye medlemmer.

Klubben for børn og unge
Det gamle hold mødes hver onsdag kl. 16:00 til 17:30.
Alle meget velkomne til at kontakte mig, hvis det kunne have en inte-
resse at få startet et hold op af yngre børn.

Trine 
Yoga
Aasum Idrætsforenings afdeling med Yoga er kommet godt i gang og 
har fået to nye medlemmer en kvinde og en mand, så nu har vi hele 
fire mænd på holdet.
Rundt omkring i foreningerne kommer flere og flere mænd med på 
holdene, de mærker også at yoga gør noget godt for både krop og sind.
Der er plads til flere, både kvinder og mænd, så kom bare.
Vi træner tirsdage på Ejerslykkeskolen kl. 17.00-18.15.

Henny Schack
Preben Schack Cup
Som noget nyt har vi afholdt en cup i august, som er planen skal være 
en tilbagevenden tradition. Cuppen er døbt Preben Schack efter den 
formand, der i en menneskealder var kendetegnet for Aasum idræts-
forening.

Det var en stor succes med stor tilmelding og mange glade ansigter på 
både banen og tilskuerpladserne. 
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Billeder fra Preben Schack Cup

Glædelig Jul og Godt Nytår 
til alle jer fra alle os i Aasum idrætsforening
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Adresser Adresser 

Aasum Idrætsforening 
Ryttervejen 21 
5240 Odense NØ 

Formand: 
Michael Møller
Telefon: 42 44 57 54  

Senior afdeling: 
Michael Møller
Telefon: 42 44 57 54 

Oldboys afdeling: 
Claus Pedersen
Telefon: 22 94 28 34

Superveteran afdeling
Lars Engstrøm  
Telefon: 52 30 04 98

Ungdomsafdeling: 
Trine Lykke 
Telefon: 30 45 91 78
 
Gymnastik og Yoga: 
Henny Schack 
Telefon: 29 20 76 23 
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Kirkekontoret
Kordegn og regnskabsfører
Lotte Hammeken
Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ
tlf. 61639980
tlf. 66109447
tirs-,ons-,tors-og fredag 9-13
loha@km.dk

Vikarpræst, sognepræst,
kirkebogsfører
Sascha Mette Qvortrup
tlf. 53851718
SMQ@km.dk
Træffes ikke mandag.

Vikarpræst, sognepræst
Anne Krogh
tlf. 40352465
Alek@km.dk
Træffes ikke mandag og tirsdag.

Menighedsrådsformand
Hanne Føns
Staupudevej 20, 5240 Od. NØ
Tlf. 3026 6610
hanneogviggofoens@yahoo.dk

Graver
Anette Larsen
tlf. 5134 5541
(ikke mandag)
aasumgraveren@gmail.com

Organist
Hans Brehm
Egholmen 7, 5240 Od. NØ
Tlf. 2049 8532
HansBrehm42@gmail.com

Beboerforeningen
Formand: Nicolai Jacobsen
Gartnervænget 19, 5240 Odense NØ
Tlf.  2728 7535
thinggard@gmail.com 

Beboerforeningens hjemmeside
www.aasumby.dk

Idrætsforeningen
Michael Møller
Telefon: 42 44 57 54  

Åsum Sogns lokalhistoriske arkiv
Poul Poulsen
Gartnervænget 17, Åsum
Tlf. 2174 6064
aasumby@gmail.com

Aasum Gamle Smedje
Formand: Sinnet Bunde
Buchwaldsgade 15, st.tv.
5000 Odense C
Tlf. 4118 6081
Sinnet.Bunde@mail.dk
www. aasumgamlesmedje.dk

Bylauget
Oldermand:  Martin Bergholdt
Fichstræde 1, 5240 Odense NØ
tlf. 4138 1125
mbergn@hotmail.com 
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Aktiviteter siden sidst

MarkedsdagMarkedsdag

PetanquePetanque

SkulpturafsløringSkulpturafsløring



Aktiviteter siden sidst

SlibestenSlibesten

ÆblepresningÆblepresning


